
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka na stavební práce ev. č. Z2017-002308 
„Nemocnice Nové Město na Moravě – pavilon dětského oddělení“  
– vysvětlení zadávací dokumentace 4  
____________________________________________________________________________ 
 
Vážení dodavatelé, 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749 v souladu s 
ust. §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozd. předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), poskytuje následující vysvětlení a doplnění k zadávací dokumentaci výše 
uvedené veřejné zakázky včetně přesného znění dotazů: 
 
 
Dotaz č. 1: 
Projektová dokumentace a Seznam strojů  a zařízení  pro D.1.3.2. PS, ERO neobsahují 
technické specifikace některých důležitých prvků. Můžete blíže specifikovat technické 
parametry, nebo oznámit referenční výrobky pro položky: nástěnné reproduktory, matrix 
manager a stanici hlasatele? 
 
Odpověď:  
Jedná se o rozšíření systému Dynacord Pomatrix 4000 Viz. Technická zpráva. Reproduktory, 
jako i všechny prvky musí odpovídat ČSN EN 54. 
 
Dotaz č. 2: 
V projektové dokumentaci D.1.3.2. PS, ERO je chybně přiložen dokument : 01-D.1.3.2.b.02 
PUDORYS 1.NP1050×594 . Neobsahuje půdorys 1np pro profese EPS a ERO, ale profese 
elektronické komunikace. Doplňte prosím zadání o správný dokument. 
 
Odpověď:  
Zadavatel poskytuje příslušný výkres, který je přílohou č. 1 tohoto vysvětlení.  
 
Dotaz č. 3: 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

       KUJI 12494/2017 Mgr. Tvrzová/kl. 218 10. 2. 2017 

  
Všem dodavatelům, kteří mají zájem o veřejnou 

zakázku 

 



 

Číslo jednací:   
 

Číslo stránky 2 

V technické zprávě D.1.4.8. El.komunikace  je uvedeno: CCTV. Kamerový systém bude stávající 
a bude využívat strukturovanou kabeláž. Nově instalované kamery 4ks budou napojeny do 
datového rozvaděče. Kamery budou IP napájené přes rozhraní PoE, rozlišení 2MPx IR přísvit s 
dosvitem min 15m. Venkovní kamera bude pouze u hlavního vchodu. 

Přesto je ve výkazu výměr položka č.46: D+M Video server - Specifikace dle PD…… ks 1 
" Včetně diskového pole, SW, licence, vzdáleného přístupu ". 
Pokud máme položku ocenit, potřebujeme znát bližší požadované technické parametry 
video serveru včetně kapacity HDD a případné návaznosti na stávající video systém. 
 

Odpověď: 
Kamerový systém na tomto objektu bude nový včetně všech komponentů. 

 
Dotaz č. 4: 
V technické zprávě D.1.4.8. El. komunikace  je uvedeno že, kabeláž SK bude UTP cat.6, ale ve 
výkazu je UTP cat 5E. Jakou kategorii kabelů, keystonů a patch panelů máme ocenit? 

 
Odpověď: 
Kabeláž bude kategorie 6. 

 
Dotaz č. 5: 
D.1.4.8 El. komunikace - Jakými konektory má být ukončena optická kabeláž? Protože ve 
výkazu výměr není položka pro ukončení optických kabelů, máme je ocenit v ceně kabelů nebo 
v ceně datového rozvaděče? 

 
Odpověď: 
Připojení rozvaděče je součásti dodávky rozvaděče. 
 
 
Dotaz č. 6: 
D.1.4.8. El. komunikace - Máme v ceně datového rozvaděče SK (položka č.27) kalkulovat i 
optickou vanu, čelo, kazety, adaptéry, pigtaily a měření optiky pro 2 kabely po 24 vláknech? 

 
Odpověď: 
Ano, součásti dodávky rozvaděče je i jeho připojení 
 
Dotaz č. 7: 
D.1.4.8 EL. komunikace –Kolik tlačítek(př. Klávesnice, nebo kamera) mají mít tabla domácího 
telefonu? Případně doplňte technickou specifikaci o referenční výrobek. 
 
Odpověď: 
Tablo domácího telefonu bude mít jedno tlačítko a žádnou kameru, klávesnici. 
 
 
Dotaz č. 8: 
D.1.4.8 El. komunikace- Rozumíme správně, že v ceně datového rozvaděče budou oceněny jen 
pasívní prvky a VOIP ústředna? Aktívní prvky budou dodávkou investora? 

 
Odpověď: 
Ano, součástí dodávky je strukturovaná kabeláž. Tedy kabely a pasivní prvky (rozvaděče, patch 
panely atd.) a telefonní ústředna. 

 
 

Dotaz č. 9: 
D.1.4.6. Profese MaR – v řádcích 32-39 jsou položky-rozpis vývodů v rozvaděči. Předpokládáme 
správně, že tyto výše uvedené položky nemáme ocenit, protože jsou již zahrnuty v položce 
v řádku 31 s textem: Elektrovýstroj rozvaděče komplet pro silnoproud (přepěťové ochrany, 
svorkovnice, jištění, relé, ovladače atp.)…….…kpl 1? 



 

Číslo jednací:   
 

Číslo stránky 3 

 
Odpověď: 
Ano, položky v řádcích 32-39 vyjadřují vybavení rozvaděče obsažené už v položce v řádku 31. 
 
 
Dotaz č. 10: 
D.1.4.6. Profese MaR –v řádcích 529-531 jsou položky: 

 

 
 
Předpokládáme správně, že výše uvedené položky mají výměru nedopatřením a proto nebudou 
oceněny? 
 
Odpověď: 
Položky obsahují podružný materiál 1 ks. Zadavatel předkládá opravený výkaz výměr profese 
MaR, který tvoří přílohu č. 2 tohoto vysvětlení. 
 
 
Dotaz č. 11: 
SO 01 D.1.4.7 Silnoproud –položka č.87  - D+M Záložní zdroj UPS - EPS 20 KVA/90min - 
Specifikace dle PD - má zálohovat požární ventilátor CHUC a požární klapky. Pro přímý - 
neřízený rozběh ventilátoru o výkonu 4kW by uváděná UPS nestačila. Bude se ventilátor 
rozebíhat přepínáním hvězda/trojúhelník, nebo přes softstarter? 
 
Odpověď:  
Ventilátor bude se softstartérem. 
 
Dotaz č. 12: 
Ve výkazu výměr stavební části: pol. č 2) D+M Zřízení mikropilot pro zvýšení únosnosti základů - 
Secifikace dle PD - MP1 
a) U položky je uvedena výměra 60,5 m mikropilot, z čehož vychází při 5 kusech MP1 dle PD 
délka 12,1 m/ks. Ve výkrese je však délka 1 ks MP1 délka 11,5 m což je při 5 ks celkem 57,5 bm 
??? 
b) U specifikace výměry je v třetím odstavci uvedeno 106 ks mikropilot. Zřejmě pozůstatek z 
dřívějších rozpočtů? 
a) Která výměra je tedy platná? V souvislosti s ostatními náklady (doprava režie a pod) ? 
b) Co znamená těch 106 ks mikropilot 
 
Odpověď:  
Platná je výměra v rozpočtu – výměra je stanovena s ohledem na možné nepředvídatelné 
situace z hlediska geologie (ztratné), která nemusí být v celém rozsahu stejná.  
Poznámka „Mikropiloty 106ks“ byla odstraněna – jednalo se o administrativní chybu. Zadavatel 
předkládá opravený soupis prací SO 01 ASR, který tvoří přílohu č. 3 tohoto vysvětlení. 
 
 
Dotaz č. 13: 
Ve výkazu výměr stavební části : pol. č 3) D+M Zřízení mikropilot pro zvýšení únosnosti základů 
- Secifikace dle PD - MP2 
a) U položky je uvedena výměra 48,4 m mikropilot, z čehož vychází při 4 kusech dle PD MP2 
délka 12,1 m/ks. Ve výkrese je však délka 1 ks MP1 délka 9,5 m což je při 4 ks celkem 38 bm ? 
b) U specifikace výměry je v třetím odstavci uvedeno 145 ks mikropilot. Zřejmě pozůstatek z 
dřívějších rozpočtů? 
a) Která výměra je tedy platná? V souvislosti s ostatními náklady (doprava, režie a pod)  



 

Číslo jednací:   
 

Číslo stránky 4 

b) Co znamená těch 145 ks mikropilot 
 
Odpověď:  
Výměra v rozpočtu upravena na 40m. Platná je tato výměra s odkazem na výše zodpovězenou 
otázku.  
Poznámka „Mikropiloty 145ks“ byla odstraněna – jednalo se o administrativní chybu.  
Zadavatel předkládá opravený soupis prací SO 01 ASR, který tvoří přílohu č. 3 tohoto 
vysvětlení. 
 
 
Dotaz č. 14: 
Ve výkazu výměr  SO 01 - D.1.1.c.01. VYPIS DVERI-VV není u položky č. 164 nasazen vzorec 
pro výpočet. Bude zaslán nový výkaz výměr, nebo si každý uchazeč opraví sám?  
 
Odpověď:  
Tyto dveře jsou součástí prosklené příčky PP01 (viz. výpis dveří), tudíž položka není určena 
k nacenění. V zájmu jednotného postupu při oceňování byla položka úplně odstraněna. 
Zadavatel předkládá opravený soupis prací SO 01 ASR, který tvoří přílohu č. 3 tohoto 
vysvětlení. 
 
Dotaz č. 15:  
Protipožární roleta: ve výpisu ostatních výrobků je odkaz na specifikaci v PBŘ. Tam jsme 
specifikaci nenašli. Žádáme o upřesnění. 
 
Odpověď:  
Jedná se o požární roletu typu EI30. Rozměr na šířku otvoru 5800 mm, roleta musí být spuštěna 
na výšku 3,0 m, ale nábal je schován v podhledu nutno tedy počítat s tl. desek podhledu. 
 
 
Dotaz č. 16: 
U gynekologického pavilonu je atika z cihel keramických. Kde je toto zdivo ve výkazu výměr? 
 
Odpověď:  
Skutečně chybí. Položka byla doplněna (pol. č. 25a). Zadavatel předkládá opravený soupis prací 
SO 01 ASR, který tvoří přílohu č. 3 tohoto vysvětlení. 
 
 
Dotaz č. 17: 
Žádáme o upřesnění pol.č. 151. 

151 922 220999303 SPC 
D+M Bezpečnostní značení a prvky pro požárně bezpečnostní zajištění - Specifikace 
dle PD sada 1,00 

 
Není tato položka duplicitní s výpisem ostatních výrobků / pol.č. 8 a 9 /  
 
Odpověď:  
Položka duplicitní není – viz předchozí vysvětlení č.j. KUJI 10503/2017 ze dne 3. 2. 2017, 
odpověď na dotaz č. 10. 
 
Dotaz č. 18: 
U jednotlivých oddílů PSV výkazů výměr jsou uvedeny procentní sazby na přesun hmot. Je 
nutné tyto sazby dodržet? 
 
Odpověď:  
Procentuální sazby vychází z oficiálních ceníků určených k oceňování stavebních prací a 
dodávek ÚRS PRAHA – sazby opravdu je nutné dodržet. 
 



 

Číslo jednací:   
 

Číslo stránky 5 

Dotaz č. 19: 
Žádáme bližší parametry záložních zdrojů UPS v části SO 01 - D.1.4.7., položky 86,87. Výkaz 
výměr se odvolává na specifikace UPS dle PD, tyto jsme ale nedohledali. 
 
Odpověď:  
Položka 86: Jmenovitý výkon 80 kVA, činný výkon 72 kW, počet fází 3 + N, jmenovitá frekvence 
50/60 Hz, stabilita frekvence při provozu z baterie 0,01%. MaR bude monitorovat  tři stavy UPS: 
chod, výpadek napájení a porucha, přes bezpotenciálové kontakty. Přetížitelnost při cos j= 0,8 
115% trvale, 125% po 10 minutách, 150% po 1 minutě  
UPS slouží jako záložní zdroj zásuvkových okruhů, které jsou určeny pro PC a pro zásuvkové 
okruhy velmi důležitých obvodů, počty zásuvkových okruhů je patrný z výkresu rozvaděčů 
RZ1/RU1  a z RU2. Baterie budou schopny zálohovat tyto okruhy po dobu 90 min. 
 
Položka 87: Jmenovitý výkon 20 kVA, činný výkon 18 kW, počet fází 3 + N, jmenovitá frekvence 
50/60 Hz, stabilita frekvence při provozu z baterie 0,01%. MaR bude monitorovat  tři stavy UPS: 
chod, výpadek napájení a porucha, přes bezpotenciálové kontakty. 
UPS slouží pro napájení požárních zařízení. To je cca. 50 požárních klapek, 1 požární žaluzie, a 
ventilátor CHUC 4 kW( rozběh ventilátoru přes soft starter). Baterie budou schopny zálohovat 
tyto okruhy po dobu 90 min. Přetížitelnost při cos j= 0,8 115% trvale, 125% po 10 minutách, 
150% po 1 minutě 
 
Dotaz č. 20: 
Ve výkazu výměr části silnoproud je oddíl elektromontážní práce - NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ. Je 
daný nějaký konkrétní výrobce těchto svítidel  nebo je to pouze na uchazečích koho zvolí ? 
 
Odpověď:  
Je na uchazeči, jakého dodavatele zvolí při dodržení technických a obecných specifikací a vlastností 
prvků. 
 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Zadavatel posoudil poskytnuté vysvětlení zadávacích podmínek a s ohledem na jeho charakter 
rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 
 
Lhůta pro doručení nabídek:     6. 3. 2017 v 13:00 hod. 
 
S ohledem na prodloužení termínu pro doručení nabídek se mění podmínky pro otevírání 
nabídek takto: 
Podmínky pro otevírání nabídek: 6. 3. 2017 v 13:15 hod. 
 
Zadavatel současně opravuje výše uvedené údaje v Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 
které bude zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek.  
 
Toto vysvětlení a doplnění se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
Příloha: 
Příloha č. 1 (PUDORYS 1.NP) 
Příloha č. 2 soupis prací SO 01 D.1.4.6.MaR 
Příloha č. 3 soupis prací SO 01 - D.1.1.ASR 
 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového  
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
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